Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 09horas, na sede

da Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a Pregoeira

e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº 624/2021, reuniram-se com o

objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de Pregão Presencial, de que

trata o Edital nº 020/2023, em segunda repetição ao Edital de Pregão Presencial nº 010/2023,

destinada a contratação de empresa especializada para realizar o serviço de vidraçaria com

fornecimento de materiais e insumos, na EMEI Ivo dos Santos Lautert, localizada na Rua Eraldo

Eberle de Freitas, nº 400, bairro Prado, no município de Taquari/RS, conforme especificações

constantes no TERMO DE REFERÊNCIA, PLANTA BAIXA e PLANILHA DE

QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, respectivamente, anexos I, II e III, que constituem parte

integrante do edital. No momento da abertura da sessão, não houve participação de nenhum

interessado. Dessa forma, tendo em vista que não acorreram licitantes na data marcada para

a abertura do certame, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio decidem por declarar DESERTA a

presente licitação, ressaltando-se que é a terceira vez que o processo é realizado sem sucesso.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi

assinada pelos presentes.

_________________________________

PREGOEIRO

Maria Isabel Precht e Souza

______________________________________           ____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Mariana Flores de Castro  Alessandra Reis da Silveira

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023